

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE
CNPJ : 13.108.089/0001-56**PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00053

Ref : Março/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				660.182,89	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				9.554,64	1,45
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	463,22	5.558,64	0,84
01.01.002	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	m	1.200,00	3,33	3.996,00	0,61
01.02	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				644.688,50	97,65
01.02.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	2.350,00	42,79	100.556,50	15,23
01.02.002	Reassentamento de paralelepípedos, rejuntamento com argamassa, com reaproveitamento dos paralelepípedos - incluso retirada e colocação do material. af_12/2020	m2	800,00	80,90	64.720,00	9,80
01.02.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	4.600,00	104,22	479.412,00	72,62
01.03	MARCO INAUGURAL				5.939,75	0,90
01.03.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,1785	500,69	89,37	0,01
01.03.002	Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1	m2	14,72	217,61	3.203,22	0,49
01.03.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	36,94	213,14	0,03
01.03.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,085	632,51	53,76	0,01
01.03.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	18,20	105,01	0,02
01.03.006	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.275,25	2.275,25	0,34
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	660.182,89
(seiscentos e sessenta mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos)						